[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  24.11.2011 года № 372
р.п. Романовка
1

Об установлении размера, порядка,

условий, сроков арендной платы

за использование земель на 2012 год

В соответствии с Земельным Кодексом РФ от 25.10.2001 года  №  136-ФЗ, на основании постановления Правительства Саратовской области от 27.11.2007 года № 412-П, на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер арендной платы на год за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Романовского муниципального района Саратовской области, в соответствии с их видами разрешенного использования на 2012 год:

предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки, хозблоков, погребов, а также для дачных, садоводческих и огороднических целей – 0,1 % кадастровой стоимости арендуемых земельных участков;

предназначенные для размещения гаражей – 0,2 % кадастровой стоимости арендуемых земельных участков;

предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно- оздоровительного назначения, а также занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами - 0,5 % кадастровой стоимости арендуемых земельных участков;

предназначенные для размещения автостоянок – 0,5 % кадастровой стоимости арендуемых земельных участков;

предназначенные для размещения многоэтажных жилых домов – 0,2 % кадастровой стоимости арендуемых земельных участков, если иное не установлено федеральным законом;

предназначенные для размещения объектов физической культуры и спорта - 0,5 % кадастровой стоимости арендуемых земельных участков;

земельные участки, предоставленные государственным или муниципальным казенным предприятиям для размещения домов многоэтажной жилой застройки в целях комплексного освоения под жилищное строительство - 0,01 % кадастровой стоимости арендуемых;

земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения - 0,3   % кадастровой стоимости арендуемых земельных участков;

земельные участки, изъятые из оборота или ограниченные в обороте –

1,5  %  кадастровой стоимости арендуемых земельных участков;

земельные участки, предоставленные некоммерческим организациям, в том числе созданным в форме потребительских кооперативов, общественных или религиозных организаций (объединений), учреждений, благотворительны и иных фондов за исключением товариществ собственников жилья, жилищных и жилищно-строительных кооперативов, гаражных и гаражно-строительных кооперативов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан – 0,1 % кадастровой стоимости земельных участков;

земельные участки, предназначенные для иных целей -2% кадастровой стоимости арендуемых земельных участков.

2. Установить, что для пенсионеров, получающих пенсию на основании пенсионного законодательства, для граждан (физических лиц), имеющим трех и более детей, инвалидов размер рассчитанной величины арендной платы за земельные участки, указанные в абзацах втором, третьем пункта 1 настоящего постановления, уменьшается на 50 %.

Установить, что при расчете арендной платы за землю садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан (некоммерческим организациям), гаражным и гаражно-строительным кооперативам учитывается наличие в их составе лиц, указанных в части первой настоящего пункта. Размер арендной платы уменьшается на 50% величины, пропорциональной частям земельного участка, используемым указанными в части первой настоящего пункта гражданами.

3. Установить, что арендная плата за земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления,  вносится физическими и юридическими лицами поквартально до 10 числа месяца, следующего за оплачиваемым кварталом.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Восход».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2012 года.

7. Признать утратившим силу постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 28.12.2010 года № 552 «Об установлении размера, порядка, условий, сроков арендной платы за использование земель на 2011 год».

Глава администрации

муниципального района                                              А.И.Щербаков

[image: image1.png]